
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33596  7Quinta-feira, 12 DE ABRIL DE 2018 

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 050 de 11 de Abril de 2018.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas 
atribuições,
Considerando o processo nº 2018/138042 IOE/SEAD/CCG;
Resolve:
- Nomear, KARIME TREPTOW KHAYAT, para exercer o cargo em 
comissão GEP-DAS-012.4, ASSESSOR, a contar de 01.04.2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente.

Protocolo: 300488

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 069 DE 10 DE ABRIL DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013, 
publicada no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos dos Processos nº 
2018/148329, de 04/04/2018.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor VAGNER ANDREI TEIXEIRA LIMA, 
matrícula funcional n° 54187281/2, ocupante do cargo de 
Procurador, lotado na Procuradoria Jurídica, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 02/05/2018 à 31/05/2018, 
correspondente ao triênio 2014-2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de abril 
de 2018.
Eudézia Martin D’Angelo
Diretora de Administração e Finança

Protocolo: 300547

.

.

ERRATA
.

PROTOCOLO Nº 300004 de 11/04/2018
MODALIDADE: Pregão Eletrônico: nº 005/2018
Processo nº 2018/126076
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: Aquisição de Materiais Gráfi cos
ONDE SE LE: Data de Abertura:  19 de Abril de 2018.
LEIA-SE: Data de Abertura:  23 de Abril de 2018.

Protocolo: 300235

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2018 - IGEPREV
PROCESSO Nº 2018/20178
Pregão Eletrônico nº 03/2018
Contratado: E. DA S. MIRANDA COMÉRCIOS E SERVIÇOS 
COMBINADOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
26.210.109/0001-47, estabelecida na Rua Parauapebas nº 168, 
bairro Centro, CEP 68.488-000, Breu Branco/PA
Objeto:Contratação de empresa para Cessão de uso de forma 
gratuita de área destinada à prestação de serviços de limpeza e 
lavagem ecológica dos veículos da CONTRATANTE
Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses a contar 
do dia 04/04/2018.
Valor: R$ 10.000,00 (Dez mil reais)
Belém (PA), 11 de Abril de 2018.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará.

Protocolo: 300799

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico: nº 004/2018
Processo nº 2018/56091
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Aquisição de Caixa de Arquivo
Data do Inicio do prazo para envio da proposta eletrônica: 
13/04/2018
Acesso Eletrônico a Participação: www.comprasgovernamentais.
gov.br,
Acesso Eletrônico ao Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br e
 www.compraspara.pa.gov.br, www.igeprev.pa.gov.br
Data de Abertura: 25 de Abril de 2018.
Horário: 10:00 (Dez) horas. (Horário de Brasília)

Protocolo: 300240
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico: nº 006/2018
Processo nº 2017/548101
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva nas bombas d’ 
água do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV/PA pelo prazo de12 (doze) meses para execução dos 
serviços.
Data do Inicio do prazo para envio da proposta eletrônica:
Acesso Eletrônico a Participação: www.comprasgovernamentais.
gov.br,
Acesso Eletrônico ao Edital: www.comprasgovernamentais.gov.
br e
 www.compraspara.pa.gov.br
Data de Abertura: 27 de Abril de 2018.
Horário: 10:00 (Dez) horas. (Horário de Brasília)

Protocolo: 300652

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

REVISÃO
ATO: PORTARIA AP Nº 1351 DE 01 DE MARÇO DE 2018.
FUNDAMENTAÇÃO: Retifi car a Portaria AP nº 789, de 01 de 
março de 2018, que aposentou VIRGÍNIA COSTA OLIVEIRA, 
mat. 333646/1, na função de Professora Classe Especial, 
Nível L, 200h, pertencente ao quadro efetivo da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC de acordo com o art. 40, §1º, 
II da CF, com redação dada pela EC nº 41/03 c/c art. 1º da 
Lei nº 10.887/04, art. 21, caput e parágrafo único, art. 36-A e 
36-B da Lei Complementar Estadual nº 039/02, alterada pela Lei 
Complementar Estadual nº 49/2005, para corrigir o valor dos 
proventos referentes à folha de pagamento de março/2018, de 
R$ 1.005,78 para R$ 1.026,60.
SERVIDOR (A): VIRGÍNIA COSTA OLIVEIRA
MATRICULA: 333646/1
ORGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
CARGO: PROFESSORA CLASSE ESPECIAL, NÍVEL L
VALOR: R$ 1.026,60
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo: 300499

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 002/2018 - EGPA
Classifi cação: Outros
Valor: R$ 11.970,00 (onze mil novecentos e setenta reais).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL EM COPO 
TRANSPARENTE, DE FORMA INTEGRAL.
Data de Assinatura: 28/02/2018
Vigência: 28/02/2018 à 28/02/2019
Pregão Eletrônico nº 008/2017 – EGPA
Funcional Programática: 04.122.1297.8338 – Operacionalização 
das Ações Administrativas.
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339030
Origem: Estadual
CNPJ: 23.953.890/0001-51 – J A V ANANIAS
Endereço: Estrada do Icuí – Guajará, s/n
Bairro: Icuí - Guajará – CEP: 67.125-000, Ananindeua/PA,
Fone:(91) 98979-7744 e 98281-1884,
E-mail: javananias@gmail.com
Ordenador: Ruy Martini Santos Filho.

Protocolo: 300172

CONTRATO N° 005/2018 - EGPA
Classifi cação: Outros
Valor: R$ 5.055,96 (cinco mil cinquenta e cinco reais e noventa 
e seis centavos).
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – TIC.
Data de Assinatura: 13/03/2018
Vigência: 13/03/2018 à 13/03/2019
Dispensa de Licitação nº 001/2018 – EGPA
Funcional Programática: 04.126.1224.8238
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339139
Origem: Estadual
CONTRATADO: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
CNPJ: 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10;
Icoaraci – Belém - Pará, CEP 66820-000
Ordenador: Ruy Martini Santos Filho.

Protocolo: 300167
CONTRATO N° 001/2018 - EGPA
Classifi cação: Outros
Valor: R$ 11.970,00 (onze mil novecentos e setenta reais).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL EM GALÃO 
TRANSPARENTE, DE FORMA INTEGRAL.
Data de Assinatura: 28/02/2018
Vigência: 28/02/2018 à 28/02/2019
Pregão Eletrônico nº 008/2017 – EGPA
Funcional Programática: 04.122.1297.8338 – Operacionalização 
das Ações Administrativas.
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339030
Origem: Estadual
CNPJ: 15.207.445/0001-14 – SOUZA E ASSIS COMERCIO 
VAREJISTA DE ÁGUA LTDA – ME
Endereço: Rua Paulo Assunção, nº 10 – Residencial Park 
Laranjeira
Bairro: Icuí - Guajará – CEP: 67.125-220, Ananindeua/PA,
Fone: (91) 3033-31-69 / 98263-4797 / 98902-2355,
E-mail: sousaeassis@gmail.com
Ordenador: Ruy Martini Santos Filho.

Protocolo: 300171

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 796 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a DIRE-
TORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela PORTARIA Nº 1.597 de 23/09/2016 (publicada 
no D.O.E. nº 33.220 de 27/09/2016),
RESOLVE:
CONSTITUIR  Comissão de Licitação para o Processo Licitatório 
nº 017/2018 – Pregão Eletrônico nº 015/2018-SEFA, tendo 
como objeto: Aquisição de Material de Consumo - disco rígido 
- adaptador e fontes, composta pelos seguintes servidores, 
respectivamente, Pregoeiro e Equipe de Apoio: RAIMUNDO 
NONATO MELO MARINHO, Datilógrafo, Identifi cação Funcional nº 
5206855/1, MARCELLE KARINE GOMES CRISTINO, Secretário de 
Gabinete, Identifi cação Funcional nº 05924718/01, lotados na 
Célula de Gestão de Licitações e Contratos, EDUARDO CAMPOS 
IKETANI, AFRE-C, Identifi cação Funcional nº 05914758/1, lotado 
na DTI.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária
RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 300475
GABINETE DO SECRETÁRIO
ERRATA
Onde se: PORTARIA Nº 068 DE 02 DE MAIO DE 2018
Leia- se: PORTARIA Nº 068 DE 02 DE ABRIL DE 2018
Onde se: PORTARIA Nº 069 DE 02 DE MAIO DE 2018
Leia- se: PORTARIA Nº 069 DE 02 DE ABRIL DE 201
Onde se: PORTARIA Nº 070 DE 02 DE MAIO DE 2018
Leia- se: PORTARIA Nº 070 DE 02 DE ABRIL DE 2018
Onde se: PORTARIA Nº 071 DE 02 DE MAIO DE 2018
Leia- se: PORTARIA Nº 071 DE 02 DE ABRIL DE 2018

Protocolo: 300677


